ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:         /UBND-NC
V/v cài đặt ứng dụng VNETRAFFIC
và tự giác khai báo thông tin chủ sở

hữu phương tiện giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể phường;
- Các trường học trên địa bàn phường;
- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn phường;
- Ban điều hành 24 khu phố.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và
xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm
nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06);

Căn cứ Kế hoạch số 175/KH-CAT-PC08 ngày 08/10/2025 của Công an
tỉnh Đồng Nai về việc tổng rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký phương tiện, giấy
phép lái xe và số hóa hồ sơ đăng ký xe;

Căn cứ Kế hoạch số 245/KH-CAT-PC08 ngày 18/11/2025 của Công an
tỉnh Đồng Nai về mở cao điểm 40 ngày đêm hướng dẫn người dân cài đặt ứng
dụng VNETRAFFIC và tự giác khai báo thông tin chủ sở hữu phương tiện trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nhằm xây dựng cơ sở dữ liệu phương tiện giao thông chính xác, đầy đủ
và đồng bộ trên phạm vi toàn phường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Chơn
Thành có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đoàn thể; các trường học, công ty, doanh nghiệp
- Tổ chức cho 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội

viên của đơn vị thực hiện cài đặt ứng dụng VNETRAFFIC và tự giác khai báo
thông tin chi tiết của các phương tiện giao thông cơ giới đường bộ (ô tô, xe máy,
xe điện,…) thuộc quyền sở hữu, quản lý của mình và có địa chỉ đăng ký xe thuộc
phường Chơn Thành.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người thân, gia đình và toàn thể người dân tự
giác khai báo thông tin chủ sở hữu phương tiện cho lực lượng Công an
phường và lực lượng ANTT cơ sở 24 khu phố để thu thập và làm sạch hồ sơ
Đăng ký xe.

Lưu ý: Đối với trường hợp chủ phương tiện không thực hiện khai báo thì
phương tiện sẽ được cập nhập trạng thái “Xe không hoạt động” trên hệ thống
đăng ký xe.

2. Giao Công an phường Chơn Thành
- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch số 77/KH-CAP-CSTT ngày

22/10/2025 của Công an phường về việc tổng rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký

2

phương tiện, giấy phép lái xe và số hóa hồ sơ đăng ký xe trên địa bàn phường
Chơn Thành.

- Tổ chức hướng dẫn, giải đáp thắc mắc cho các cá nhân, đơn vị khi có
vướng mắc để việc thực hiện đạt hiệu quả cao; chủ động tiếp nhận thông tin khai
báo của người dân để thực hiện làm sạch dữ liệu đăng ký phương tiện, giấy phép
lái xe theo quy định.

- Tham mưu UBND phường tổng hợp, báo cáo theo yêu cầu của cơ quan
có thẩm quyền.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, Văn
phòng HĐND-UBND phường

Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, viết tin, bài có nội dung
tuyên truyền cài đặt ứng dụng VNETRAFFIC trên các phương tiện thông tin
đại chúng, đăng văn bản này trên Cổng Thông tin điện tử phường.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức
triển khai thực hiện nghiêm túc; góp phần hoàn thành việc khai báo, thu thập dữ
liệu đăng ký phương tiện, giấy phép lái xe trên địa bàn phường./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
- Cổng TTĐT phường;
- LĐVP, CV: Vĩ;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tài

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T10:22:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Lịch<lichtv.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T10:27:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tài<taina.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T10:30:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T10:30:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T10:30:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T10:30:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!